

Protokoll Kungsholmens och Norra innerstadens stadsdelsnämnders råd för funktionshinderfrå- gor 2024-09-04

Närvarande ledamöter:

Jan Delvert, (RTP-StS)

Cecilia Kalderen (Autism- och Aspergerföreningen Stockholms län)

Louise Lindström (DHRS Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet
Stockholmsavdelningen)

Berit Magaard (Epilepsiföreningen i Stor-Stockholm)

Monicka Zachari (SRF) kl. 14-15

Frånvarande ledamöter:

Mikael Dahlgren (Neuro Stockholm)

Marianne Hühne von Seth (FUB Stockholm)

Malin Tjernell Prioset (RBU)

Övriga:

Anna Hamlin, avdelningschef Kungsholmen Sdf

Anders Forsberg, avdelningschef, Norra innerstaden Sdf

Maria Thomelius, verksamhetsutvecklare, Norra innerstaden Sdf

Tidpunkt:

Onsdag 4 september, kl. 14:00 – 16:00

Plats:

Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Fleminggatan 2

Protokoll justeras

Cecilia Kalderen
Mötets ordförande

Louise Lindström
Ordförande

1. Sammanträdets öppnande

Cecilia Kalderen öppnade mötet och hälsade alla välkomna.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3. Val av mötets ordförande och justerare

Cecilia Kalderen valdes till mötets ordförande.

Louise Lindström utsågs att jämte mötets ordförande justera dagens protokoll. Protokollet godkänns per mejl.

4. Föregående protokoll

Föregående protokoll från 2024-05-29 godkändes.

5. Information från förvaltningarna

a) Tertialrapport 2 2024

Respektive förvaltning redogjorde för årets andra tertialrapport.

Ur tertialrapport 2 för Norra innerstadens stadsdelsnämnd lyftes särskilt arbetet med vårdhunds-team, implementering av Pedagogiskt ramverk, Stjärnmärkning inom LSS och arbetet med den socialpedagogiska metoden Ett självständigt liv. Vidare informerades rådet om att arbetet med att stärka det hälsofrämjande arbetet inom LSS-verksamheterna pågår.

Ur tertialrapport 2 för Kungsholmens stadsdelsnämnd lyftes särskilt arbetet med att stärka den enskildes delaktighet inom daglig verksamhet, utbildning i möjlighetsanalyser för medarbetare i gruppboenden och daglig verksamhet för att främja den enskildes hälsa samt fortsatt arbete med att öka deltagandet i kultur- och fritidsaktiviteter. Vidare informerades rådet om att den utvärdering av kontaktcenter som genomförts visat goda resultat. Förvaltningen kommer att fortsätta utveckla arbetet med användning av kontaktcenter. Rådet informerades också om att förvaltningen, i syfte att öka den enskildes trygghet på gruppboenden, sökt projektmedel för att stärka arbetet med god kommunikation vid boenden.

Rådet tackade för redovisningen och lämnade följande medskick:

Förvaltningarna uppmanas att i relevanta sammanhang lyfta frågan om vikten av hälsofrämjande insatser för boende till alla utförare avsett regi. Vidare uppmanas förvaltningarna att bevaka

och beakta tillgänglighetsperspektivet i planering och renovering av lekparker och parklekar. Louise Lindström aviserade en pdf-rapport från den nya parken vid Hagaplan i likhet med den rapport från Solvändan som gjordes vid FHR:s besök där förra året.

Tertialrapport 2 behandlas av respektive nämnd i september. De färdigställda rapporterna kommer att tillsändas ledamöterna.

b) Funktionshinderinspektörernas granskning

Anna Hamlin informerade om funktionshinderinspektörernas pågående granskning av ledsagning enligt Sol och ledsagarstjänst enligt LSS för personer i ålder till och med 21 år. Granskningen, som görs i syfte att utveckla kvaliteten, bidrar också till att bevaka likställigheten över staden och sprida goda exempel. Granskningarna har ett brukarperspektiv och fungerar som komplement till annan granskning och tillsyn. Aktuell lagstiftning, föreskrifter och stadens riktlinjer är styrande för arbetet.

Granskningen genomförs i fyra stadsdelsförvaltningar; Bromma, Järva, Kungsholmen och Skarpnäck.

c) Besök från daglig verksamhet vid Kungsholmens stadsdelsförvaltning

Enhetschef Vanja Schwamberg och biträdande enhetschef Ulrika Ossmark gästade rådet för att berätta om arbetet vid Kungsholmens dagliga verksamhet.

Rådet fick bland annat information om hur verksamheten arbetar med miljö och återbruk, odlingar, skapande samt hälsofrämjande aktiviteter och friskvård. Aktiviteterna som erbjuds vid daglig verksamhet utformas utifrån deltagarnas önskemål och förutsättningar.

Vidare informerades rådet om arbetet med att öka den enskildes delaktighet både avseende den egna insatsen och avseende aktiviteterna vid daglig verksamhet.

Slutligen fick rådet en beskrivning av arbetet med möjlighetsanalyser. Arbetssättet innebär att den enskilde tillsammans med personalen identifiera den enskildes behov och önskemål och formulerar ett önskat framtida läge. Utgångspunkten för arbets-

sättet är ett salutogent förhållningssätt med fokus på den enskilde deltagarens önskemål, resurser och möjligheter i den dagliga verksamheten.

6. Information från organisationerna och ledamöterna

a) Funktionshinderperspektiv i remissvar

Louise Lindström påpekade att det saknas funktionshinderperspektiv i två remissvar som behandlades av Norra innerstadens nämnd den 29 augusti. Ärendena som avsågs var *Remiss av Förskola i Stockholm 2023* (Dnr NI 2024/762) samt *Remiss av Förslag till samlad strategi för kompetensförsörjning inom förskolan i Stockholms stad* (Dnr NI 2024/662)

b) Rapport från stadsbyggnadsnämndens och exploateringsnämndens råd för funktionshinderfrågor

Monicka Zachari lämnade en kort rapport från senaste mötet från stadsbyggnadsnämndens och exploateringsnämndens råd för funktionshinderfrågor. Under mötet lyftes bland annat:

- Vikten av att kontrollera att länkar i protokoll och andra dokument är uppdaterade och fungerar.
- Att staden bör ta fram en gemensam förståelse av begreppet tillgänglighet.
- Att informationen gällande tillgänglighet vid badplatserna skulle behöva förtydligas.

c) Rapport från Funktionsrätt Stockholm och kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor

Jan Delvert rapporterade kort om att såväl Funktionsrätt Stockholm som kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor påbörjat en utvärdering av stadens nya arbetssätt kring råden. Jan D lovade att återkomma med rapport till rådet.

Vidare informerade Jan D om projektet *"Våra röster ska höras"* som Funktionsrätt Stockholm driver.

Mer information finns på Funktionsrätt Stockholms hemsida. [Våra röster ska höras – Funktionsrätt Stockholms stad \(funktionsrattstockholm.se\)](https://www.funktionsrattstockholm.se)

7. Plan för inspel till arbetet med verksamhetsplan 2025

Anna Hamlin redogjorde för förvaltningens förslag till workshop den 9 oktober med temat Verksamhetsplan 2025.

Workshopen syftar till att rådet ska ges möjlighet att lämna inspel till verksamhetsplaneringen med utgångspunkt för Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Rådet beslutade att, i enlighet med förvaltningens förslag, välja tre av programmets nio fokusområden som fokus för workshopen. Urvalet görs vid ett digitalt möte ca en vecka före workshopen. Rådet beslutade att ge Cecilia Kalderen i uppdrag att kalla ledamöterna till ett sådant möte. Rådet beslutade också att ge Jan Delvert i uppdrag att sörja för att samtliga ledamöter får ett pappersexemplar av Program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Rådets valda fokusområden meddelas maria.thomelius@stockholm.se

I enlighet med rådets önskemål skickas respektive nämnds Verksamhetsplan 2024 till ledamöterna. Därtill skickas även protokollet från rådets möte 202311122 då rådets inspel till verksamhetsplan 2024, och förvaltningens svar på dessa, behandlades.

8. Övriga frågor

Ingen övrig fråga togs upp.

9. Balanslista

Balanslistan gicks igenom och reviderades. Reviderad balanslista bifogas protokollet.

10. Nästa sammanträde

Nästa rådsmöte äger rum den 9 oktober kl. 13-16 i Norra innerstadens stadsdelsförvaltnings lokaler, Karlavägen 104, 6 tr.

Mötet ägnas åt att hämta in rådets inspel till respektive förvaltnings arbete med verksamhetsplan 2025. *Se även punkt 7.*

Observera ändrad mötestid. Rådets enskilda överläggning utgår vid detta tillfälle.

11. Mötets avslutande

Mötets ordförande avslutade mötet och tackade för allas medverkan.

Ärenden till nämndernas sammanträden publiceras på stadens hemsida:

[Kungsholmens stadsdelsnämnd | MeetingPlus \[sv\] \(stockholm.se\)](#)

[Norra innerstadens stadsdelsnämnd | MeetingPlus \[sv\] \(stockholm.se\)](#)